ת"פ 16233-02-12 מדינת ישראל נ' אבו עאבד

כב' הנשיא אביחי דורון בפני
מדינת ישראל מאשימה

נגד
אחמד אבו עאבד נאשמים

החלטה

משולב], [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 9 סע' עפ"י התיישנות מחמת אישום כתב לביטול בקשה לפני מונחת
חוק. לאותו (10)149 סעיף לפי הצדק" מן "ההגנה טענת לאור ולחילופין תשמ"ב-1982

ביום 09.02.12 הוגש כנגד הנאשם כתב אישום המייחס לו חמש עבירות של אי הגשת דו"ח תקופתי במועד עפ"י סעיף
117(א)(6) לחוק מס ערף מוסף, התשל"ו-1975 ביחד עם סעיפים 67 ו- 88 לחוק וביחד עם תקנות 20 ו-23 לתקנות

מס ערך מוסף, תשל"ו-1976.

התקופה הנזכרת בכתב האישום הינה לחודשים מסוימים בין השנים 2004-2005.

טיעוני ההגנה

לטענת ב"כ הנאשם העבירה המיוחסת לנאשם מסווגת כ"עוון", הואיל והעונש הקבוע לצידה הינו שנה, ולפיכך סעיף 9
שייכות בדבר וטענתו ,25.11.04 ביום לראשונה נחקר לדבריו שכן עליה, חל - התיישנות - הפלילי הדין סדר לחוק
טענת את מקימים להלן שיובא לפירוט בנוסף אלה כל בקירוב.

הגשת הדו"ח עצמו- מגבשת את העבירה.

התנהלות לדבריו, שכן הצדק"- מן "הגנה טענת לאור האישום כתב את לבטל יש כי הנאשם ב"כ טען לחילופין
בסתירה עומדת לעין, נראה הסבר כל ללא וזאת בקירוב, שנים 7 לאחר רק הנאשם טענות בבחינת המאשימה
משולב], [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 10 149 לסעיף בהתאם וזאת משפטית והגינות צדק של לעקרונות

התשמ"ב-1982.

תגובת המאשימה

עצרו אשר ,2005-2011 השנים בין נקטה בהן הפעולות לאור דנן במקרה התיישנות חלה לא המאשימה לטענת
בכתב לנאשם המיוחסת העבירה כי המאשימה טענה הנמשכת" "העבירה לשאלת ההתיישנות. מרוץ את לטעמה
האישום כבר הוכרה בפסיקה כעבירה נמשכת (ואף ע"י כבוד הנשיא לשעבר מ' מכליס ) במסגרת ת"פ 3209-04, ת"פ

של היסוד העובדתי בעבירה" ( ר' ש"ז פלר, יסודות בדיני עונשין, כרך ג' עמ' 186).

מוסף, ערך מס לחוק 117(א)(6) סעיף לפי במועד-עבירה דו"ח הגשת אי של עבירות 5 מיוחסות לנאשם
התשל"ו-1975 ביחד עם סעיפים 67 ו- 88 לחוק וביחד עם תקנות 20 ו-23 לתקנות מס ערך מוסף, תשל"ו- 1976.

הכנסה אשר מס לפקודת 219 סעיף של העבירה סביב בעיקר בבית המשפט נדונה הנמשכת העבירה עיקר שאלת
קובעת כי עבירה של ניכיון מס אשר בגינו לא הועבר תשלום לפקיד השומה הינה עבירה נמשכת, בניתוח העבירה עד
מצויה הנמשכות... בעבירות ספציפית עבירה לסיווג התשתית שאלת " כי: נקבע נמשכת" כ"עבירה לסיווגה
הוא מתבטא הנורמטיבית של העבירה. אם ההתנהגות שבה בהגדרה כתיאורו בטבעו של הרכיב ההתנהגותי
טעונה התמדה מסויימת בה, לשם גיבוש מושגי, ומהותה מאפשרת, עקב כך, גם התמדה נוספת בה, תיאורטית
צורך איך הנמשכות. העבירות לסוג זה דברים מטבע משתייכת, העבירה מראש, קבועה בזמן הגבלה ללא
בשום נורמה מיוחדת לגבי עבירה ספציפית, זו או אחרת, שתשייך אותה לסוג זה של עבירות או שתרמוז על
מקום מיותרת והיא האמור, כזו מטבעו אינו ההתנהגותי הרכיב כאשר תעזור לא אף כזו נורמה כזה. שיוך
שטבעו הוא דווקא כזה" ( ר' ע"פ 4745/95 בוני הבירה בע"מ ואח' נ' מדינת ישראל כרך נב, חלק שלישי,

תשנ"ח/ תשנ"ט 1998 עמ' 777).

" : ועוד זאת הציבורית, בקופה פגיעה ובכך מס שבחוקי החוליות
העבירות הנמשכות גם את העבירות של אי הגשת דין וחשבון שנתי על הכנסה, ושל אי הגשת דין וחשבון על
הן שבו החקיקה שבדבר למרות ,1961 התשכ"א- חדש], [נוסח הכנסה מס בפקודת כנדרש ונכסים הון
דינים הגשת אי- לגבי המצב הוא פגה. לא ההגשה חובת עוד כל נמשכת למהותן רמז כל אין מוסדרות
וחשבונות תקופתיים לפי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975" ( ר' ש"ז פלר, יסודות בדיני עונשין, כרך ג', עמ'

.(188

מיוחסת שהעבירה מוצא אני נמשכת כעבירה עבירה של לסיווגה שנקבעו הפרמטרים ולאור שלעיל הדברים לאור
בעניינו. מלהתקיים חדלה ההתיישנות טענת כן ועל נמשכת עבירה הינה האישום בכתב לנאשם

טענת הגנה מן הצדק -המסגרת הנורמטיבית

לא נראה כי יש בדברים אלה להביא לביטולו של כתב האישום.

ושיש בהגשת נוצרה פגיעה של ממש בזכויותיו של הנאשם כי הדברים המתוארים לעיל לא הביאו אותי לכלל מסקנה
כתב האישום לפגוע בעקרונות הצדק וההגינות המשפטית, כפי שקובע סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח
נט(6) פ"ד , בורוביץ נ' ישראל מדינת 4855/02 (ע"פ הבאים הדברים לעניינו יפים התשמ"ב-1982, משולב],

776, עמ' 807):

"... עיקר עניינה של ההגנה מן הצדק הוא בהבטחת קיומו של הליך פלילי ראוי, צודק והוגן. בעיקרון עשויה
אפוא ההגנה לחול בכל מקרה שבו קיומו של ההליך הפלילי פוגע באופן ממשי בתחושת הצדק וההגינות כפי
שזו נתפסת בעיניו של בית-המשפט. מטרת החלתה של ההגנה היא לעשות צדק עם הנאשם, ולא לבוא חשבון
עם רשויות האכיפה על מעשיהן הנפסדים.